
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 1.3.1)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных 
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденным 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года № 58 «Об утверждении Порядка 
платных услуг, предоставляемых государственными учре:
Луганской Народной Республики», на основани:
Государственного образовательного учреждения высш

I" К о Т Т и Я ~ В Е Р Н А  .

I Министерство образования и науки |  « Т Т л  (к /  д к л л  .  , ,
Луганской Народной Республики у  ОСЛлУдИДДд 

Отдел по вопросам государственной I
| гражданской службы и ка: до4 ч

стоимости 
ования 

йства 
ного



2
КОПИЯ)

образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» от 04 июля 2018 года № 1296-016/69, согласно 
калькуляции, экономического и правового обоснования установленной стоимости 
платных услуг, предоставленных Г осударственным образовательным 
учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной 
Республики «Донбасский государственный технический университет», 
протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости 
платных услуг, предоставляемых образовательными органйзациями 
(учреждениями) Луганской Народной Республики, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 11 июля 
2018 года № 27, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых 
Г осударственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» согласно пункту 1.3 Л Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об 
утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики».

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский 
государственный технический университет» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Донбасский государственный технический университет».

И.о. Министра образования и науки 
Луганской Народной Республики

КОПИЯ ВЕРНА
Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики 

Отдел по вопросам государственно:
гражданской с



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства 
образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от « / /»  Шу-оилЛ 20/5 года № С З в  -0

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего 

профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики № 54 от 
02 февраля 2016 года «Об утверждении Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их 
стоимость.

№
пункт

а
Наименование услуг

Стоимость
платной
услуги,
рублей

1 2 . 3
П у н к т  1.3.1 П р о в ед ен и е сп ец и а л ь н ы х  к ур сов , сем и н ар ов , 
т р ен и н го в , ста ж и р о в о к , п о в ы ш ен и е п р о ф есси о н а л ь н о й  
к о м п етен тн о сти  в д р у го й  ф ор м е, н е тр еб у ю щ и х  п о л у ч ен и я  
со о тв етств у ю щ ей  л и ц ен зи и

1 Учебная программа обучения по «Правилам безопасной 
эксплуатации электроустановок потребителей» (НПАОТ 40.1-1.21- 
98)

307,23

2 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов» 
(НПАОТ 0.00-1.01-07)

307,23

3 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
устройства и безопасной эксплуатации сосудов, работающих под 
давлением» (НПАОТ 0.00-1.59-87)

307,23

4 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны 
труда при выполнении работ на высоте» (НПАОТ 0.00-1.15-07)

307,23

5 Учебная программа специального обучения по «Правилам выбора и 
применения средств индивидуальной защиты органов дыхания» 
(НПАОТ 0.00-1.04-07)

307,23

6 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
устройства и безопасной эксплуатации погрузчиков» (НПАОТ 0.00- 
1.22-08)

307,23



л
1 2 3
7 Учебная программа специального обучения по «Системе стандартов 

безопасности труда. Охране труда и промышленной безопасности в 
строительстве»» (НПАОТ 45.2-7.02-12)

307,23

8 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
устройства и безопасной эксплуатации лифтов» (НПАОТ 0.00-1.02- 
08)

307,23

9 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
безопасности в коксохимическом производстве» (НПАОТ 23.1-1.01- 
08)

307,23

10 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
безопасной работы с инструментом и приспособлениями» (НПАОТ 
0.00-1.71-13)

307,23

11 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
устройства и безопасной эксплуатации паровых котлов с давлением 
пара не более 0,07МПа (0,7 кгс/см2), водогрейных котлов и 
водоподогревателей с температурой нагрева воды не выше 115°С» 
(НПАОТ 0.00-1.26-96)

307,23

12 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
устройства и безопасной эксплуатации трубопроводов пара и 
горячей воды» (НПАОТ 0.00-1.11-98)

307,23

13

1________

Учебная программа специального обучения по «Правилам 
устройства и безопасной эксплуатации паровых и водогрейных 
котлов» (НПАОТ 0.00-1.60-66 (с изменениями от 11.07.72))

307,23

14 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны 
труда в металлургической промышленности» (НПАОТ 27.0-1.01-08) 307,23

15 Учебная программа специального обучения по «Положению о 
применении нарядов-допусков при производстве работ повышенной 
опасности на предприятиях и в организациях Министерства 
металлургии СССР» (НПАОТ 27.0-4.02-90)

307,23

16 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны 
труда во время ремонта оборудования на предприятиях черной 
металлургии» (НПАОТ 27.1-1.06-08)

307,23

17 Учебная программа специального обучения по «Правилам 
безопасности в доменном производстве» (НПАОТ 27.1-1.02-97) 307,23

18 Учебная программа специального обучения по «ОСТ 14.55-79 
Бирочная система на предприятиях черной металлургии. Основные 
положения. Порядок применения» (НПАОТ 27.5-6.01-79)

307,23

19 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны 
труда в сталеплавильном производстве» (НПАОТ 27.1-1.01-09) 307,23

А.М.Зинченко 
О.П.Редникина


